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20. rocznica poświęcenia dzwonów 
13 maja 1996 roku - przed 20-ma laty 

poświęcenie nowych dzwonów zostało dokonane, 
gdyż pierwsze zostały w 1942 roku przez okupanta zrabowane. 

Od tej chwili „imitacja głosowa” dzwony zastępowała, 
Dźwiękowi dzwonów jednak nie dorównywała. 

Od 20 lat nadal dzwony donośny dźwięk wydają i do kościoła wzywają. 
Może nieraz niektórym przeszkadzają... 

Bo dźwięk dzwonów porusza sumienia i plany życiowe zmienia. 
Któż planów jednak nie ma??? 

Każdy chce radośnie i beztrosko żyć i niezależnym być. 
Upokorzmy się jednak przed Bogiem i zastanówmy się, czy dobrze postępujemy? 

Czy spraw Bożych nie lekceważymy i zaniedbujemy? 
W dodatku jeszcze zegar nam czas pokazuje. Niepokój potęguje. 

W listopadzie 1996 roku zostały tarcze nowego zegara w wieży wmontowane, 
dla których miejsce przy budowie kościoła zostało zaplanowane. 

Od tej chwili zegar, czy chcemy, czy nie 
sobie tyka: tike-tak, tike-tak i tak sobie tyka. 

Ku przestrodze człowieka, bo czas ucieka i wieczność czeka. 
Gdy jednak nasze serce coraz więcej będzie Boga kochało, 

nie będzie nam zegar, ani bicie dzwonów przeszkadzało. 
Z radością do kościoła pośpieszymy i Boga wielbić będziemy. 

Gdy nasze sprawy doczesne z Bogiem złączymy, 
często Go odwiedzać i adorować będziemy, Jemu powierzymy nasz los, 

Z radością słuchać będziemy dzwonów głos. 
Małgorzata Niemiec 

Z historii pawłowskiego kościoła - dzwony 
W maju 1930 r. zamówione zostały dzwony do parafii w Firmie p. p. Felczyńskich  
w Przemyślu. Cztery z nich zawisnąć miały w dużej wieży kościelnej, jeden w małej. 

I dzwon - św. św. Piotra i Pawła 
w tonacji B, o ciężarze 3 134 kg., szerokości 170 cm. 
Zostały na nim wygrawerowane 3 napisy. 
Zawieszono mnie na wieży za rządów ks. bpa Lisieckiego i staraniem ks. proboszcza 
Edwarda Mendego, Rady Kościelnej pp. Pudełki, Wiechuły, Noszki, Michalaka – z ofiar 
ludu pobożnego. 
Po stronie Św. Pawła jest napis: Chrystus żyje – Chrystus panuje – Chrystus rozkazuje 
Po stronie Św. Piotra : Ty wiesz Panie, że Cię miłuję 

Dzwon zabrany został przez okupacyjne władze niemieckie 29 kwietnia 1942 r. 
II dzwon - Św. Edwarda 

w tonacji Dis, o ciężarze 2 032 kg., szerokości 148 cm. 



Zastały na nim umieszczone dwa napisy: 
Św. Edwardzie, weź w opiekę nasz kościół i duszpasterza. 
Jeżeli usłyszysz moje wołanie, nie leń się a spiesz do miejsca świętego, słuchać Słowa Bo-
żego 
Dzwon został zrabowany przez okupanta niemieckiego 29 kwietnia 1942 r. 

III dzwon 
w tonacji Es, O ciężarze 1 421 kg., szerokość 130 cm. 
Widniejący na nim napis brzmiał: 
Rodzino Święta proszę, bądź w życiu nam przykładem. Niech za Twym idę śladem z rodzi-
ną całą mą. 
Dzwon po zawieszeniu pękł i 9 stycznia 1934 r. został zrzucony z wieży. 

IV dzwon - Św. Teresy od Dzieciątka Jezus 
W tonie F, Ciężar – 816 kg., szerokość 112 cm. 
Wygrawerowano na nim napisy: Boże kocham Cię. Dzwonię do modlitwy i pogrzebów. 
Ogłaszam ogień i wodę i zwiastuję pokój. Daj Jezu, aby dźwięk mój brzmiał zawsze w po-
koju. Zachowaj nas – i kraj cały od wszelkiego złego. 
Dzwon zrabowany został przez okupacyjne władze niemieckie 29 kwietnia 1942 r. 

V dzwon – sygnaturka 
Ciężar – 59 kg. 
 Dzwony zostały zaliczone do grupa A. Ich cena w przeliczeniu na dolary wyniosła 
wówczas 4.610, 52 dolarów. Parafianie cieszyli się ich brzmieniem zaledwie przez 12 lat.  
W czasie okupacji niemieckiej dzwony zostały zrabowane i najprawdopodobniej przetopio-
ne w celach militarnych. Długo po wojnie parafia starała się odnaleźć swoją własność. Nie-
stety próby zakończyły się fiaskiem. Pawłowskim wiernym przez 54 lata nie było dane sły-
szeć autentycznego dźwięku bijących z wieży parafialnego kościoła dzwonów. W każdą 
niedzielę bicie dzwonów odtwarzano z taśmy magnetofonowej. 

Pomysł zakupu nowych dzwonów skonkretyzował się w 1994 r., kiedy 16 grudnia za-
wiązał się Komitet Założycielski Fundacji „Dzwony dla Pawłowa”. W jego skład weszło 14 
osób, co potwierdzone zostało aktem notarialnym. 

Od tego momentu rozpoczęło się zbieranie środków na realizację wytyczonego celu. 
Nowe dzwony zostały zamówione w Ludwisarnii Zbigniewa Felczyńskiego w Gliwicach – 
Taciszowie. Dzwony zostały wykonane z brązu 22, czyli stopu miedzi i cyny w proporcji 78-
% miedzi i 22% cyny oraz specjalnych dodatków, które są tajemnicą firmy. Nasze dzwony 
są w tonacji molowej: 
I dzwon - Jan Paweł II 
w tonacji Fis 
ciężar – 800 kg. 

 
Nazwy dzwonów upamiętniają Papieża Polaka Jana Pawła II, ks. Edwarda Mendego  

i ks. Jerzego Brejzę. Na największym dzwonie został umieszczony napis upamiętniający 
inicjatora ufundowania dzwonów: 

Odnowiono również pozostawioną przez okupanta sygnaturkę i nadano jej imię św. 
Stanisława Kostki. 

Uroczystego poświęcenia dzwonów dokonał ksiądz biskup Gerard Bernacki. Odbyło 
się 12 maja 1996 r., o godz. 17.00. 

W pierwszych dnia grudnia 1996 r. uruchomiony został zegar wieżowy sterowany fa-
lami radiowymi z okolic Frankfurtu. 
 

II dzwon – św. Edward 
W tonacji 
ciężar – 500 kg. 

III dzwon – św. Jerzy 
W tonacji 
Ciężar – 260 kg. 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 
● Dziś obchodzimy uroczystość zesłania Ducha św. Jest to święto dopełnienia tajemnicy 
paschalnej, przekazanie jej w życie i działanie kościoła. Wierni mogą uzyskać odpust zu-
pełny za publiczne odmówienie hymnu Przybądź Duchu Stworzycielu i spełnienie zwy-
kłych warunków odpustu. 
● Zapraszam na Nabożeństwa Majowe w niedzielę o godz. 1630 oraz w tygodniu  
o godz. 1730. 
● W poniedziałek obchodzimy święto NMP Matki Kościoła. Jest to również Misyjny 
Dzień Chorych. 
● Od poniedziałku rozpoczyna się okres zwykły roku liturgicznego. Jest to czas „wzrostu 
Kościoła” kiedy karmiąc się Słowem Bożym i Eucharystią, wypełniając swoje obowiązki  
i praktykując miłość Lud Boży pielgrzymuje do swojego ostatecznego celu. 
● W środę Msza św. szkolna o godz. 800. 
● W środę po Mszy św. wieczornej ostatnie spotkanie modlitewno-formacyjne kandyda-
tów do Bierzmowania  
● W czwartek święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana. 
● W czwartek obchodzi swoje urodziny Ksiądz Arcybiskup Wiktor Skworc. Pamiętajmy  
o Nim w naszych modlitwach. 
● Dziś diakoni Wyższego Śląskiego Seminarium Duchownego rozpoczynają rekolekcje 
przed święceniami prezbiteriatu. Pamiętajmy o nich i Księdzu Rekolekcjoniście w swoich 
modlitwach. Święcenia odbędą się 21 maja o godz. 1000 w katowickiej katedrze. 
● W tym tygodniu przypada 3. piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Bożemu. Msza 
św. w intencji czcicieli o godz. 18.00. 
● W przyszła niedzielę obchodzić będziemy Uroczystość Trójcy Przenajświętszej. Koń-
czy się czas Spowiedzi św. i Komunii św. Wielkanocnej. 
Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św. 
● Tegoroczna procesja Bożego Ciała przejdzie trasą: od kościoła ulicą Gen. Sikorskiego, 
Obrońców Westerplatte, Tyską i zakończy się Mszą św. polową na zbiegu ulic Familijnej 
i Rodzinnej. Ołtarze usytuowane będą przy posesjach: Gen. Wł. Sikorskiego 71, Obroń-
ców Westerplatte 9, Tyskiej 9, zbieg ulic Familijnej i Rodzinnej. 
● Zapraszamy na pieszą pielgrzymkę do Matki Boskiej Częstochowskiej, która odbędzie 
się w dniach 5 - 9 lipca br. Zgłoszenia przyjmowane są w Kancelarii Parafialnej do dnia 
19 czerwca. Przy zapisie należy wpłacić zaliczkę w wysokości 50 zł., która przeznaczo-
na jest na ubezpieczenie, przejazd autobusem do Piekar Śląskich oraz jako zaliczka na 
noclegi. Msza św. w Kaplicy M. B. Częstochowskiej zostanie odprawiona w czwartek  
7 lipca. 
● W Gościu Niedzielnym: 
- dlaczego warto wysłać swoje dziecko na spotkanie młodych na Lednicy? 

Ponadto w Gościu: 
- dodatek o zamachu na Jana Pawła II. Trzydzieści pięć lat po wydarzeniu, które mogło 
zmienić losy świata, ciągle pojawiają się nowe informacje. 
- rozmowa z siostrą zakonna, która założyła dwa hospicja – w Polsce i na Litwie. 
 W Małym Gościu Niedzielnym 

- „Okno na Boga”, praktyczny dodatek - dekoracja okna na Boże Ciało. 
-  jak i gdzie robi się witraże? 
Ponadto w Gościu: 
● Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na potrzeby naszej parafii. Bóg zapłać 
za dzisiejsze ofiary.  



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 16 do 22 maja 2016 r. 
16 V 

Poniedziałek 
ŚWIĘTO N M P 

MATKI  
KOŚCIOŁA 

g.700 

g.1630 

g.1700 

g.1900 

- Za parafian 

Nabożeństwo majowe  

- Za + Jerzego Niedurny w 3. rocznicę śmierci 

- Do Miłosierdzia Bożego, Ducha Świętego i Matki Najświętszej  

z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę Bożą  

i zdrowie dla Henryka Ogan z okazji 85. rocznicy urodzin 

17 V 
Wtorek 

 
 

g. 700 

g.1730 

g.1800 

- Za parafian 

Nabożeństwo majowe  

- Za ++ rodziców Fryderyka i Marię Jonecko 

18 V 
Środa 

Wspomnienie  

św. Jana I  papieża 

g. 800 

 

g.1730 

g.1800 

Msza św. szkolna 

- Za + Helmuta Derner w 5. rocznicę śmierci 

Nabożeństwo majowe  

- Za ++ Urszulę Mainka oraz rodziców Hildegardę i Józefa Ju-

reczko 

19 V 
Czwartek 

 

g. 700 
 

 

 

g.1730 
g.1800 

- Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana  
z podziękowaniem za odebrane łaski, na wynagrodzenie za 
grzechy oraz za naszych duszpasterzy  - od ofiarodawców 
Nabożeństwo majowe  

- Za + Salomeę Fulczyk w rocznicę śmierci 

20 V 
Piątek 

Wsp. św. Bernardyna  

ze Sieny 

g. 700 

g.1730 

g.1800 

- Za + Helenę Kosman oraz rodziców 

Nabożeństwo majowe  

- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli 

21 V 
Sobota 

Wspomnienie  

św. Jana Nepomucena 

 

g. 700 

g.1730 

g.1800 

- Za + Romana Król jako 30.dniowa 

Nabożeństwo majowe  

- Za ++ Otylię i Herberta Kandziora, rodziców z obu stron, ro-

dzeństwo, córkę Marię, zięcia Jana, wnuka Tadeusza oraz po-

krewieństwo 

22 V 
Niedziela 

 

g. 630 

g. 700 

g.1000 

 

g.1630 

g.1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Za + Emilię Brzęk w dniu urodzin 

- Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę Bożą  

i zdrowie dla Aleksandry i Dominika Bieniek z okazji 30. urodzin 

Nabożeństwo majowe 

- Ku czci św. Rity w podziękowaniu za wstawiennictwo i odebra-

ne łaski, z prośbą o dalszą opiekę i wstawiennictwo w intencji ro-

dziny oraz o zdrowie dla Martyny 


